sulcus, -i: masc. *Surco*. En sentido figurado, que es en el que lo emplea Germánico, *estela, reguero de fuego*.

(513-514) *(orbis) tres interuallis paribus sine fine rotantur/ nec mutare uias possunt nec iungere **sulcos**.*

sum, esse, fui: irr. cop.

(I) Copulativo. *Ser*.

(45) *certior **est** Cynosura tamen sulcantibus aequor,*

(105-107) *(Iustitia) siue illa Astraei genus **est**, quem fama parentem/ tradidit astrorum, seu uera intercidit aeuo/ ortus fama tui,...*

(152-153) *(cum Sol contigerit Leonem) tunc lymphae tenues, tunc **est** tristissima tellus,/ et densas laetus segetes bene condet arator.*

(166-166) *una putatur/ nutrix esse Iouis*

(184-186) *Iasides etiam caelum cum coniuge Cepheus/ ascendit totaque domo,
quia Iuppiter auctor/ est generis;*

(237-238) *(Deltoton) tres illi laterum ductus, aequata duorum/ sunt spatia,
unius breuior, sed clarior ignis.*

(275-277) *(Lyra) contra spectat Auem, uel Phoebi quae fuit olim/ Cygnus uel
Ledae thalamis qui illapsus adulter/ furta Iouis falsa uolucer sub imagine texit.*

(357-359) *media est Solis uia, cum tamen illa/ terretur monstro pelagi
gaudetque sub axe/ diuerso posita et Boreae uicina rigenti.*

(375) *atque haec ipsa notast nullam praebere figuram.*

(421-422) *hic erit ille pius Chiron, iustissimus omnis/ inter nubigenas et magni
doctor Achilles.*

(449-450) *(de circulis caelestibus) nec par est illis spatium: duo namque
feruntur/ inter se aequales, est quorum maxima forma;*

(492-493) *inde Austro propior Sol est Aquilone relicto/ et gelidas hiemes
hebetato lumine portat.*

(531) **haec uia Solis erit bis senis lucida signis.*

(556-557) *pietatis honorem,/ ut fuerat geminus forma, sic sidere, cepit.*

(571-572) *nullaque maior erit, quam quanto tempore in auras/ orbis perfecti
diuisus tollitur arcus.*

(575) *prima tibi nota Solis erit, quo sidere currat;*

(646-647) *Sis uati placata, precor, Latonia uirgo;/ non ego sum primus,*

(683) *(in ortu Sagittarii) et semper tutus in undis/ est Lepus*

(F. II, 1) *una via est Solis bis senis lucida signis.*

(F. II, 15-16) *annuus est Veneri cursus neque tardior illa/ Mercurius,*

(F. III, 9) *siccus erit Leo, praecipue cui pectora feruent.*

(F. IV, 1) *Iuppiter est illo laetus magis.*

(F. IV, 123-124) *(Mercurius) certus at ardor erit, quamuis iuuat aura Fauoni,/ cum uasti calida radiabit sede Leonis.*

(F. IV, 140-141) *(de Mercurio) uer erit hibernis totum exsecrabile nimbis/ et
crebro tonitru ninget;*

(II) Verbo sustantivo. *Estar, encontrarse, hallarse, existir.*

(52-53) *(Serpentis) qua desinit ultima cauda,/ hac caput est Helices;*

(65) *haud procul effigies unde est defecta labore.*

(70-71) *tum fessi subter costas atque ardua terga/ clara Ariadneo sacrata est igne Corona:*

(73-75) *at qua se uertice tollit/ succiduis genibus lapsum et miserabile sidus,/ hac Ophiucus erit:*

(147) *qua media est Helice, subiectum respice Cancrum;*

(157-160) *est etiam Aurigae facies, siue Atthide terra/ natus Erichthonius, qui primus sub iuga duxit/ quadrupedes, seu Myrtoas demersus in undas/ Myrtilos.*

(310-311) *(Arci) signum erit exoriens nobis tum nocte suprema/ Scorpios:*

(315-316) *est etiam, incertum quo cornu missa, Sagitta,/ quam seruat Iouis ales.*

(540) *sunt Gemini, quos nulla dies sub Tartara misit,*

(547) *hinc Nemeaeus erit iuxta Leo;*

(719-720) *at cum se genibus demisit pars Ophiuci,/ signum erit Oceano Geminos remeare relicto.*

(III) Verbo sustantivo. *Haber.*

(279-281-282) *multa uidebis/ stellarum uacua in Cygno, multa ignea rursus/ aut medii fulgoris erunt.*

(293) *(in Capricorno) tunc rigor est;*

(371-373) *sunt libera caelo/ sidera non ullam specie reddentia formam/ sub Leporis latus,*

(376-377) *sunt etiam toto sparsi sine nomine mundo/ inter signa ignes,*

(379-380) *est etiam a geminis diuersus Piscibus unus,/ qui Borean fugit,*

(382-383-385) *infimus Hydrochoos sed qua uestigia figit,/ sunt aliae stellae; qua caudam Belua flectit/ quaque caput Piscis, media regione locatae/ nullum nomen habent nec causa est nominis ulla;*

(391-392) *est et sine honore Corona/ ante Sagittiferi paullum percinia crura.*

(414-415) *sunt etiam flammis commissa immania membra/ Centauri;*

(F. IV, 85) *nubila cum fuerint, subitos mirabere soles/*

(F. IV, 95-96) *(de Venere) Virgine erunt pluuias plenique in nube fragores,/ concaua quos reddunt incluso nubila uento.*

(F. IV, 118) *non omni namque est tum imber in aruo.*

(IV) Con infinitivo. *Poderse.*

(234) *est etiam propiore deum cognoscere signo,*

(V) Con dativo. *Tener.*

(83) *(Ophiuco) inpar est manibus pondus:*

(93) (*Artophylaci*) *non illi obscurum caput est, non tristia membra,*

(229-230) (*Arietis*) *clara nec est illi facies nec sidera possunt,/ officiat si luna,
sua uirtute nitere.*

(449) (*de circulis caelestibus*) *nec par est illis spatium :*

(VI) Contrucciones// *desinit esse, deja de ser-*

(677-678) (*in ortu Sagittarii*) *nil trahit obscurum Serpens et trunca recepta/
desinit esse manu membris deformis imago.*

summus, -a, -um: adj. *El más alto, el más elevado,* con sentido predicativo. Es el superlativo de la raíz de *super*.